Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Новолялинского городского округа

«Средняя общеобразовательная   школа № 4»

(МАОУ НГО «СОШ № 4»)

П Р И К А З
« 13 »  апреля  2023г.                                                                                                                    № 86/О

г. Новая Ляля

О создании  в МАОУ НГО «СОШ № 4» школьного театра «Вдохновение»

В соответствии с пунктом 3 Протокола заседания Совета Министерства просвещения

Российский Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в образовательных

организациях субъектов Российской Федерации от 24 марта 2022 г. № 1, утвержденного 4

апреля 2022 г. за № СК-77/06-пр, письмом Минпросвещения России от 06.05.2022 № ДГ-

1067/06 «О формировании Всероссийского перечня (реестра) школьных театров», в целях

 гармоничного развития личности ребёнка через формирование основных компетенций

посредством театральной деятельности, воспитания творческой личности юного актёра

посредством приобщения к театральной культуре,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Создать в МАОУ НГО «СОШ № 4» школьный театр «Вдохновение» в рамках

дополнительного образования детей художественной направленности.

 2. Назначить Шаркову П.Н., педагога-библиотекаря, руководителем школьного театра

«Вдохновение».

 3. Шарковой П.Н.

 3.1. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые документы

по созданию школьного театра.

 3.2. Зарегистрировать школьный театр «Вдохновение» в Реестре школьных театров

http://vcht.center/reestr-teatrov/.

 3.3. Обеспечить своевременное внесение изменений в Реестре школьных театров в

случае необходимости.

 4. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу

художественной направленности «Школьный театр «Вдохновение».

 5. Есаулковой Е.А., администратору школьного сайта, создать на официальном сайте

школы раздел «Школьный театр» и разместить документы по созданию школьного театра.

 6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

Т.В. Шешина